Об утверждении Перечня случаев замены процессуального прокурора по уголовному
делу

Приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 27 февраля 2018 года № 30.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 марта 2018 года №
16616
      В соответствии со  Уголовно-процессуального кодекса Республики статьей 193
Казахстан от 4 июля 2014 года ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  случаев замены процессуального прокурора поПеречень
уголовному делу.
      2. Признать утратившим силу  Генерального Прокурора Республики приказ
Казахстан от 29 декабря 2014 года №163 "Об утверждении Инструкции по организации
надзора процессуальным прокурором" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за №10055, опубликован 26 января 2015
года в Информационно-правовой системе "Әділет").
      3. Службе уголовного преследования Генеральной прокуратуры Республики
Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в печатном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Генеральной
прокуратуры Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ направить руководителям структурных подразделений
Генеральной прокуратуры, ведомств, учреждений и организации образования
прокуратуры, прокурорам областей, районов и приравненным к ним прокурорам.
      5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Генерального Прокурора Республики Казахстан, курирующего надзор за законностью
уголовного преследования.
      6. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Генеральный Прокурор

Республики Казахстан К. Кожамжаров

Утвержден приказом
Генерального Прокурора

Республики Казахстан
от 27 февраля 2018 года № 30

Перечень случаев замены процессуального прокурора по уголовному делу

      Процессуальный прокурор заменятся по мотивированному постановлению
руководителя прокуратуры в случаях его:
      перевода на другую должность;
      временной нетрудоспособности;
      трудового отпуска;
      учебного отпуска;
      командирования;
      увольнения;
      временного отстранения от исполнения должностных обязанностей;
      задержания в связи с подозрением в совершении уголовного правонарушения и
применения меры пресечения;
      в иных случаях, не позволяющих процессуальному прокурору осуществлять
дальнейшее процессуальное руководство, в том числе предусмотренных  статьей 88
Уголовно-процессуального кодекса Республики Казахстан, а также в связи с
изменением поднадзорности уголовного дела.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан